illis securitatibus et iuramentis de quibus ordinatum est in aliis 

venditionibus introituum Comunis Janue, ita quod ille qui ipsum
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ius in calega propterea facta habuerit teneatur in omnibus et per 

oiiinia sicut tenentur alii emptores introituum Comunis Janue pre

dicti, sicut impositionibus ipsorum et istius evidenter apparet.

-f- iM CCC XXXXIII die XXII ianuarii, indicione decima.

Testes Bonifacius de Camulio, Obertus Mazurrus et Lanfranchus 

de \ alie notarii et cancellarii Comunis Janue.

Reducta est suprascripta venditio in forma suprascripta, et ap

probata et facta et firmata per dominum Ducem et suum Consi

lium, et prout fit mentio in emendationibus factis de venditionibus 

et clausulis generalibus Comunis Janue factis primo per emendatores 

callegarum anni de m ccc  x x x x i i , et quorum ego Antonius Car- 

penetus notarius sum et eram tunc scriba, et qui scripsi ut supra 

et testatus fui in Palacio novo Comunis sive domini Ducis pro 

ut in presenti libro emendationum continetur.

Ducali Excellentie eiusque venerabili Consilio antianorum humi

liter supplicatur pro parte Gotifredi Cibo et sociorum, emptorum 

caratorum decem et caratorum quatuordecim' Peire, tam pro anno 

presenti quam pro nonnullis annis preteritis , quatenus cum 

in m  ccc l x x x v i  pro parte tunc Officii Protectorum Capituli 

fuerit supplicatum et requisitum Excellentie prefate quod cum 

m  ccc x x x v i h  pro Comune Janue fuerint, reformate venditiones 

dictorum introituum caratorum Peire de dictis introitibus colli

gendis de rebus et mercibus delatis de terris illis seu locis cir

cumstantibus civitati Constantinopoli sive burgo Peire, vel etiam 

subditis domino Imperatori grecorum, ut lacius in dictis venditio

nibus dicti introitus sive dictorum introituum continetur, et qui 

iutroitus semper fuerunt venditi colligendi iuxta tenorem dicte 

vendicionis, et tempore dicte vendicionis, sive dictarum vendicionum 

institutarum, dictus dominus Imperator inultas et diversas terras 

et loca tenebat et erant sub ipsius dominio in partibus Romanie 

et Turchie que postmodum venerunt in potestatem et dominium 

turcharum vel alterius Domini, et fuerunt aliqui qui opposuerunt 

quod dictum introitum solvere non tenebantur, quia terre predicte 

non erant amplius sub dominio dicti Imperatoris; quod quidem
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cessisset ad magnum damnum et preiudicium Comunis Janue et 

introituum ipsius; propter quod dicta Excellentia et Consilium 
declaraverunt et ordinaverunt ad tollendum dubia quod non ob- 
stante quod dicte terre et loca que in anno de m  c c c  x x x x i i i  

erant sub dominio dicti domini Imperatoris et postea pervenerunt 

sub dominio et segnoria alterius Domini, quod pro dictis introitibus 

solvatur et ipsi introitus colligantur et solvi et colligi possint et 

debeant ac si dicte terre et loca ad presens essent sub dominio 

dicti Imperatoris, dictaque declaratio fuerit posita et addita in
M ccc l x x x v i  d ie ia n u a r ii in  v e n d ic io n e  in tro itu s  c a ra to ru m  xiv

\
sicut ex vendicione caratorum decem (apparet?), et ambulent pari 

passu, et ratio que est in una vendicione sit in alia, dignentur 
prefata Magnificencia et Consilium mandare et decernere quod dicta 

declaratio et ordinatio sive additio apponatur ita sub vendicione 

dictorum caratorum quatuordecim sub m  ccc l x x x v i  die decima ia

nuarii, sicut fuit posita* et scripta in vendicione introitus carato

rum quatuordecim, colligi debeat tam pro tempore preterito quam 

pro futuro pro terris et locis que fuerunt in m  ccc x x x x i i i  domini 

Imperatoris grecorum, licet postea et nunc fuerint et sint sub 

dominio alterius, sicut colligi debuit et debet dictus introitus cara

torum decem ; et sic dicta declaratio et deliberatio facta comuniter 

in quolibet dictorum introituum in m ccc l x x x v i  habeat effectum 

suum et locum obtineat in utroque.

f M CCC LXXXX die XV aprilis.

Illustris et potens dominus dominus Antoniotus Adurnus Dei 

gratia ianuensium Dux et populi defensor, et suum Consilium 

quindecim antianorum; in quo Consilio interfuerunt infrascripti, 

qui sunt legitimus et sufficiens numerus ipsorum antianorum, et 

quorum qui interfuerunt nomina sunt hec, videlicet: Antonius 

Justinianus prior, Bartholomeus Pindeben notarius, Samuel de Car- 

rega, Rafael de Clavaricia, Franciscus de Aurigo, Lodisius de 

Domoculta, Stephanus Bonardus, Januinus Suppa de Sexto, Ju

lianus Erminius et Petrus de Clavaro qm Georgii.

Visa ct intellecta ac diligenter examinata dicta supplicatione et

— 3!5 —
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contentis in ea, visa etiam dicta additione et declaracione tacta per 

ipsum magnificum dominum Ducem et suum tunc Consilium in 

anno de m  ccc  l x x x v i  die x ianuarii, super venditione introitus 

caratorum decem ex viginti quatuor Peire, ad instantiam et requi- 

sicionem Protectorum Comperarum Capituli; et super predictis 

omnibus habita dilligenti deliberacione, et consilio Vicarii Ducalis, 

statuerunt ordinaverunt et decreverunt atque declarant quod dicta 

additio et declaratio facta per ipsum magnificum dominum domi

num Ducem et suum tunc Consilium super dicta venditione cara

torum decem de qua supra fit mentio, habeat et vendicet sibi 

locum in vendicione introitus caratorum quatuordecim Peire, et 

possit et valeat colligi per emptores ipsius introitus in omnibus 

et singulis locis que tenebantur et possidebantur per dominum 

Imperatorem grecorum in anno de m  c c c  x x x x i i i ,  licet dicte terre 

et loca nunc teneantur et possideantur per alios dominos quam per 

dictum dominum Imperatorem grecorum; •et in omnibus et per 

omnia secundum formam et tenorem vendicionis dicti introitus. 

Et predicta mandant scribi et notari in fine vendicionis dicti in 

troitus per Statutarium Comunis.

Extractum est ut supra de actis pubblicis Cancellarie Ducalis 

Comunis Janue.

Populus.

Conradus Mazurrus 

notarius et cancellarius.
%

In venditionibus introituum caratorum decem et caratorum q 

tuordecim Peire, et quorumque aliorum introituum que » 

in Caffa Peira et Sio addatur ut infra, videlicet: Salvo non o - 

stantibus aliquibus contentis in dictis vendicionibus, seu q 

ipsarum, nec aliquibus contentis in aliqua \endidone que 

gatur in Caffa Sio et Peira, quod de auro vel argento sive pe

cunia cuniata pro veniendo Januam non possint vel̂ * 

colligi dicti introitus vel aliquis ipsorum introituum. Et 

locum presens additio m cccc  viii a die ii febiuarii in antea.

/
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M CCCC XVIII die prima februarii.

Extracta est ut supra presens venditio de libro venditionum 

introituum et cabellarum Comunis Janue.

Populus.

Antonius de Vallebella 

notarius et Comunis Janue cancellarius.

cfd. cit., car. 231-240.
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I.

1316. — Il signor De Launay riferisce che nel Palazzo già del 

Podestà (Han Franchini) si vede murata una lapide senza iscrizione, 

recante lo stemma De Marini (1). E noi aggiungiamo che questa 

lapide fu posta certamente colà, per ricordo della riedificazione che 

ne ordinava il podestà Montano di tal cognome, sì come leggesi 

nel Documento XIII a pag. 116.

2.

— Semplice scudo di Genova, della forma che qui si 

produce. Il signor De Launay ci annunzia di averlo scoperto egli

(1) Db L a u n a y , ‘K.otìcc sur le. vìeux Galalti (Pera ics Gcnois), nell’ Univers di Costantinopoli,